
S O U H L A S N É  P R O H L Á Š E N Í  

č. 2017-0821/OMH 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN IČO 261 238 

se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38, Děčín IV 

zastoupené Mgr. Marií Blažkovou primátorkou statutárního města Děčín  

a 

1/ Věra Králová Arnoltice a  

2/ Alena Štrosso  Dobrná  

činí tímto s odkazem na ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb., v platném znění 

dle své pravé a svobodné vůle toto souhlasné prohlášení. 

Účastník Věra Králová a Alena Štrossová prohlašují, že nabyly spoluvlastnické právo každá 

ve výši ½ z celku k nemovitosti p.p.č. 393/4 zahrada o výměře 291 m2, v katastrálním 

území Folknáře, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Děčín. 

Právní skutečnost, která vede k výše uvedené změně práva: 

Usnesením soudu ve věci projednání dědictví D 829/1997 v Děčíně ze dne 25.11.1997, 

právní moc dne 1.1.1998 získaly Věra Králová a Alena Štrossová do svého spoluvlastnictví 

nemovitosti, a to pozemek st.p.č. 32 zast.pl. a nádvoří o výměře 184 m2 jehož součástí je 

stavba Děčín XXVIII-Folknáře, čp. 26, rod.dům, pozemek p.č. 393/3 zahrada o výměře 

275 m2, pozemek p.č. 393 zahrada o výměře 1412 m2 a pozemek p.č. 396/2 zahrada o výměře 

78 m2, s těmito nemovitostmi byl pod oplocením i pozemek p.č. 393/4 zahrada o výměře 

291 m2 vše v k.ú. Folknáře. 

Ke vzniku vlastnického práva tak došlo na základě § 134 zákona č. 40/1964 Sb., ve spojení 

s § 1091 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., vydržením, neboť držitel Věra Králová a Alena 

Štrossová se staly spoluvlastníky věci, kdy nemovitosti má v držbě po dobu více než 10 let. 

Všichni účastníci tohoto prohlášení shodně uvádějí, že skutečnost, že výše uvedená 

nemovitost je ve spoluvlastnictví Věry Králové, a to podíl ve výši ½ z celku a Aleny 

Štrossové, a to podíl ve výši ½ z celku, není mezi nimi sporná ani pochybná. 

V Děčíně dne V Děčíně dne 

_____________________________ __________________________ 

Mgr. Marie Blažková Věra Králová 
primátorka statutárního města Děčín 

 __________________________ 

 Alena Štrossová 


